... Exceptis aliquot Archimandriis, fere omnes per licentiam mili
tarem, et hiberna annatim concedi solita, devastatae. Idem fit cum Epi
scopatibus, et Metropolia. Tanta infelicitas hoc in Regno Ecclesiae, ut 
bonis illius et Regalibus pascantur milites. Contra quod semper in Co
mitis protestantur Ecclesiastici, nullo effectu.

Gemma Unionis, et Basilianae Religionis, est Monasterium Beatae 
Virginis miraculosae Zyroviciensis. Huc Reges Poloniae veniunt, huc 
Magnates ac Senatores magna confluent frequentia. Hic passim Haere
tici, Schismatici convertuntur, et quidquid Christus Dominus operatus 
est cum aegris, id quotidie Virgo stupenda Zyroviciensis (ovalem figu
ram, in Iaspide rubro, cum litteris sclavonicis sculpta, regerens) opera
tur. Evidentius argumentum probandi Unionem esse salutarem, et lau-

61 Ingressus reliquiarum B. Josaphat Polociam locum habuit mense Novembri 1667. Cfr. 
documenta supra allata.

dabilem non requiritur aliud, quam quotidiana miracula Beatae Virgi
nis Zyroviciensis, et Beati Josaphat Martyris. Si Sacra Congregatio digne- 
retur Canonisationem Beati Martyris efficaciter apud Sanctissimum Do
minum Nostrum promovere, summe prodesset hoc Unioni et conversio 
Schismaticorum sequeretur. Plura et Magna Sac. Congregatio facit pro 
Unione, hoc autem statim posset efficere. Praesertim quia adest Decre
tum Sanctissimi Urbani V ili, in causa Beati Martiris, tale : Constat de 
martyrio, de causis martyrii, de miraculis; et quandocunque possit deve
nire ad canonisationem eius. Quid amplius desideratur, nisi expensae, 
quibus ego cum tota Russia penitus impar, nam quidquid habemus, pro 
Ecclesia contra Schismaticos tuenda expendimus, semperque vexabimur 
a Schismaticis, et expendemus, (f. 444v) Obtineat hanc gratiam Beatus 
Josaphat ope et subsidiis Sacrae Congregationis, si non propter aliud 
motivum, saltem propter hoc, quia mortus est pro Christo, et pro Papa 
et est genuine Martyr Sedis Apostolicae. Experiar ego cum Russia Unita 
et Ordine Basiliano hoc solatium per Sacram Congregationem de Propa
ganda Fide (Missam Officium de Communi Martyrum Pontificium ha
bet quoque Beatus Martyr). Meretur et Unio hanc gratiam Sacrae Con
gregationis, quia copioso maduit pro fide sanguine, numerando hisce 
temporibus Cosatici belli, variis in locis, supra centum quinquaginta 
Sacerdotes pro Unione caesos. Nos porro superstites continuis aerumnis, 
persecutionibus, contemptibus intantum satiamur, ut praestet pro Unio
ne mori, quam longa patientia probari.